

Fondazione Baguzzi Dassù Onlus

Stato Patrimoniale al 31/12/2019

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI PER INCREMENTI DI PATRIMONIO	0	0
1) Per fondo dotazione		
2) per contributo c. capitale		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	4.445	2.104
<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>	4.445	2.104
1) Costi d'impianto ed ampliamento	0	42
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi	4.445	2.062
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
6) Altre immobilizzazioni immateriali (da specificare)		
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.265.993	1.295.322
<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>		
1) Terreni	220.727	220.727
2) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	936.938	953.047
3) Fabbricati (patrimonio disponibile)		
4) Immobili di pregio artistico (patrimonio indisponibile)		
5) Immobili di pregio artistico (patrimonio disponibile)		
6) Impianti e attrezzature (patrimonio indisponibile)	89.228	99.327
7) Impianti e attrezzature (patrimonio disponibile)	19.100	22.221
8) Beni mobili di pregio artistico (patrimonio disponibile)	0	0
9) Automezzi		
10) Immobilizzazioni in corso e acconti		
11) Altre immobilizzazioni materiali da specificare		
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	308	308
1) Partecipazioni in:		
a. Società di capitali		
b. Altri soggetti		
2) Crediti		
a. Società di capitali		
<i>inferiori a 12 mesi</i>		
<i>superiori a 12 mesi</i>		
b. Altri soggetti		
<i>inferiori a 12 mesi</i>		
<i>superiori a 12 mesi</i>		
3) Titoli	308	308
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.270.746	1.297.734
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	3.206	3.310
<i>RIMANENZE</i>	3.206	3.310
1) Beni di consumo	3.206	3.310

2) Altri beni		
3) Lavori in corso		
4) Acconti		
II) CREDITI	88.618	165.153
1) Crediti verso la Regione	16.515	101.438
<i>inferiori a 12 mesi</i>	16.515	101.438
<i>superiori a 12 mesi</i>		
2) Crediti verso il Comune	488	1.113
<i>inferiori a 12 mesi</i>	488	1.113
<i>superiori a 12 mesi</i>		
3) Crediti verso altri enti		
<i>inferiori a 12 mesi</i>		
<i>superiori a 12 mesi</i>		
4) Crediti verso imprese partecipate	0	0
<i>inferiori a 12 mesi</i>		
<i>superiori a 12 mesi</i>		
5) Crediti verso altri soggetti	71.616	62.602
<i>inferiori a 12 mesi</i>	71.182	62.168
<i>superiori a 12 mesi</i>	434	434
III) ATTIVITA' FINANZ. NON IMMOBILIZZATE	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altre partecipazioni		
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	353.234	266.859
1) Depositi bancari e postali	352.808	266.800
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	426	59
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	445.058	432.012
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	4.552	5.198
TOTALE ATTIVO	1.720.356	1.738.254
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I) FONDO DI DOTAZIONE	370.538	370.538
1) Iniziale	370.538	370.538
2) Variazioni		
II) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
III) RISERVE DI RIVALUTAZIONE		
IV) RISERVA LEGALE		
V) RISERVE STATUTARIE		
VI) ALTRE RISERVE		
VII) UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	404.428	366.316
VIII) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	38.100	38.112
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	813.066	774.966
B) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		
C) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo liquidazione crediti		
2) Per imposte		

3) Altri fondi	69.892	69.892
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	69.892	69.892
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	250.872	224.838
E) DEBITI		
I) <i>DEBITI DI FINANZIAMENTO</i>	365.985	365.985
1) Finanziamento a breve termine		
2) Mutui e prestiti	320.345	365.985
<i>inferiori a 12 mesi</i>	47.820	45.641
<i>superiori a 12 mesi</i>	272.524	320.123
3) Debiti pluriennali		
II) <i>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</i>	95.340	104.142
1) Debiti verso fornitori	95.340	104.142
2) Altri debiti		
III) <i>DEBITI DIVERSI</i>	168.712	194.748
1) Debiti verso società di capitali		
2) Debiti verso amministrazioni pubbliche		
3) Debiti tributari	15.166	14.391
4) Debiti verso istituti di previdenza	27.952	37.409
5) Altri debiti	125.594	142.948
TOTALE DEBITI (D)	584.397	664.875
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.129	3.683
TOTALE PASSIVO	1.720.356	1.738.254

Conto Economico	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) RICAVI DELLE PRESTAZIONI EROGATE	1.199.763	1.199.477
a) <i>Rette</i>	1.199.763	1.199.477
b) <i>Altri ricavi da specificare</i>		
2) PROVENTI E RICAVI DIVERSI	13.218	28.390
d) <i>Altri proventi</i>	13.218	28.390
4) CONTRIBUTI	16.865	18.516
b) <i>Contributi da privati</i>	16.865	18.516
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.229.846	1.246.383
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
1) ACQUISTI PER BENI DI CONSUMO	108.027	113.480
2) PER SERVIZI	236.023	241.713
a) <i>Consumi energetici</i>	33.848	35.656
c) <i>Consulenze</i>	25.790	23.273
d) <i>Manutenzioni</i>	17.300	29.891
e) <i>Altri costi</i>	159.085	152.893
4) COSTI PER IL PERSONALE	786.212	790.196

a) <i>Salari e stipendi</i>	659.480	645.812
b) <i>Oneri sociali</i>	126.732	144.384
5) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	35.005	34.145
a) <i>Ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>	755	460
b) <i>Ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	34.250	33.685
6) VAR. RIM. MAT. PR. SUSS. CONS. MERCI	104	1.655
Rimanenze iniziali materie prime, sussid., di consumo e merci	3.310	4.965
- Rimanenze finali materie prime, sussidari, di consumo e merci	3.206	3.310
8) ALTRI ACCANTONAMENTI		
9) ONERI DIVERSI DI GESTIONE	13.441	12.936
a) <i>Imposte</i>	8.621	6.112
c) <i>Oneri vari diversi</i>	4.820	6.824
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	1.178.812	1.194.125
RISULTATO DELLA GESTIONE (A - B)	51.034	52.258
D) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
2) ALTRI PROVENTI FINANZIARI	831	1.605
3) INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI	-13.223	-15.214
b) <i>Interessi passivi su mutui</i>	-13.223	-15.214
TOT. PROVENTI E ONERI FIN. (D2 + D3)	-12.392	-13.609
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. FIN. RIE		
F) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
1) PROVENTI da:		
a) <i>Sopravvenienze attive</i>		
b) <i>Lascito testamentario</i>		
c) <i>plusvalenza patrimoniale</i>		
TOT. PROV. E ONERI STRAORD. (F1 - F2)	0	0
RISULTATO ANTE IMPOSTE (A-B+D+E+F)	38.642	38.649
IMPOSTE D'ESERCIZIO		
IRES	542	537
IRAP		
RISULTATO D'ESERCIZIO	38.100	38.112

